
総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和２年６月 9日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №９ 
 

合掌、ありがとうございます。 

真夏のような暑さが続いていますが、皆様にはお変わりなくお過ごしでしょうか？ 

 

緊急事態宣言も解除され、そろそろ、世界がまた動き出したような気がいたします。 

7 月からの行事につきましては、部長先生のご指導をいただきながらではございますが、前向き

に考えて参りたいと思いますので、決まり次第、ご連絡いたします。 

 

さて、6月 5日より全国幹部研鑽会の視聴申し込みが始まりました。 

白鳩会からは、現在、７１０名の視聴報告をいただいています。ご報告下さった皆様全員とご一

緒に拝聴させて頂きたいと思いますので、生長の家の公式ホームページの全国幹部研鑽会特設ペ

ージから視聴の申し込みをお願いいたします。 

しかしながら、今は、システム上のエラーで申し込みのページが閉まっておりますので、お申込

みして頂くことができません。また、開き次第お知らせいたしますので、お申し込みをお願いい

たします。 

すでにお申込みの終わられた方は、そのままで結構でございます。 

これから申し込みをされる方は、しばらくお待ちください。 

申し込み方法のわからない方は、白鳩会事務局にお問い合わせください。 

 

このような時期ではありますが、ご自分が健康で過ごさせていただけたこと、ご家族が無事に過

ごされたことの感謝の思いで、お知り合いの方、お友達に普及誌を送る、聖使命に繋がせて頂く

ことをさせて頂きましょう。私たちがそうであったように、その方たちも神様に護られ導かれ、

必ずお幸せになられます。愛を出して過ごさせていただきましょう。 

 

谷口雅春先生著『新版 生活の知慧 365章』２３２頁より 

「あなたの実相は神であり、普遍の神と一体であるがゆえに、あなたの実相は万物と調和してい

るのである。あなたの実相は万物と調和しているがゆえに、万物はすべてあなたの味方である。

万物はすべて味方である実相をあなたが悟るならば何らあなたにとって恐怖すべきことはない

のである。恐怖することがないゆえにあなたの心は平和である。心が平和であるがゆえに、正し

い知慧が湧き出て来て、時に随い、場所に応じて適当な行動をとることができるようになり、凡

ゆることが好都合に行くようになるのである。」 

 

すべての幸福の源は、自分が神の子であると知ることです。 

オンライン行事を通じても、新しい方にお声掛けして、講師のお話を聞いて頂きましょう。 

LINEのできる講師は、担当副会長までお尋ねください。      再拝 


